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- Od roku jest Pan z dala od ukochanego 

 Rzeszowa. Czy Olsztyn nadal jest dla Pana obcym 

miastem? Jak się Panu tu mieszka i żyje? 

- Teraz inaczej patrzę na Olsztyn niż rok temu, kiedy 

przyjechałem tu po raz pierwszy. To nie jest już dla 

mnie zupełnie obce miasto. Poznałem tu bardzo wielu 

fajnych ludzi, poznałem historię Warmii i Mazur, 

która daje dużo do myślenia.  

Nowe środowisko, wyzwania, ludzie, sprawy,  

to wszystko sprawiło, że ja również czuję się trochę 

innym człowiekiem niż rok temu.  

 

- Mówił Pan, że lubi las i zbieranie grzybów. Szukał 

Pan już grzybów w warmińsko-mazurskich lasach? 

- Niestety, nie starczało mi na to czasu, tak że grzyby 

w ubiegłym roku zbierałem na Podkarpaciu. 

Muszę się przyznać, że nie znam jeszcze warmińsko-

mazurskich lasów i wolałbym tu nie zabłądzić. Byłoby 

śmiesznie, gdyby musieli mnie szukać policjanci.  

 

 

 

 

- Przed przyjazdem do Olsztyna całe swoje zawo-

dowe życie związał Pan z województwem podkar-

packim. Rok temu w Olsztynie czekały na Pana  

nowe, nieznane osoby, twarze, nazwiska, miejsca. 

Czy z perspektywy roku można powiedzieć,  

że warmińsko-mazurskie nie jest Panu obce? 

- Czuję się tu dużo pewniej. Nie powiem, żeby na ulicy 

poznawało mnie więcej osób niż w Rzeszowie, ale jest 

to nieporównywalne z tym, co było rok temu.  

Teraz, jak jestem na jakimś spotkaniu, to w ogromnej 

większości wiem, kto jest kim, kojarzę nazwisko z twa-

rzą i funkcją. Rok temu było zupełnie inaczej.  

Najgorsze były początki.  Ktoś się uśmiechał, kłaniał, 

zaczynał rozmowę, a ja czasami nie wiedziałem z kim 

rozmawiam. Nie znając ludzi obawiałem się otworzyć. 

Nie wiedziałem, czy mogę pozwolić sobie na żarty,  

a bardzo lubię żartować, nie wiedziałem, czym się mój 

rozmówca interesuje, czym się zawodowo zajmuje.  

To było takie stąpanie po nowym lądzie.  

Ale z miesiąca na miesiąc było coraz lepiej i teraz my-

ślę, że udało mi się poznać i zjednać do siebie ludzi.  

 

- „Postawiłem na ludzi stąd. Tu są mądrzy ludzie, 

którym warto zaufać, z którymi warto  

dogadywać się, rozmawiać, współpracować,  

warto wykorzystywać ich wiedzę i doświadczenie. 

Na pewno nie ustępują ani tym z Podkarpacia, 

 ani z Warszawy czy innego miejsca.  

Z perspektywy czasu uważam, że dobrze zrobiłem”  

 
- powiedział nadinsp. Józef Gdański w rozmowie  

podsumowującej rok pobytu w Olsztynie i pracy na stano-

wisku Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie. 
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- Obejmował Pan stanowisko Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Olsztynie w szczególnych  

okolicznościach. W mediach dużo pisano wówczas 

o konflikcie na linii związki zawodowe-komendant 

wojewódzki.  Wygląda na to, że zażegnał Pan 

 konflikt, stworzył dobre warunki współpracy. 

- Przeprowadziłem wiele rozmów z Zarządem Głów-

nym, z Zarządem Wojewódzkim. Myślę, że ze związka-

mi dobrze się dogadujemy.  

Jestem im wdzięczny za to, że po objęciu przez mnie 

stanowiska Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Olsztynie dali mi szansę na spokojne działanie,  

na pokazanie, że naprawdę 

zależy mi  

na dobrej współpracy.  

 

Do tej pory dużo czasu  

poświęcam na rozmowy  

z przedstawicielami związków 

zawodowych.  

Jak pojawia się jakiś problem, 

to Przewodniczący przychodzi 

do mnie, siadamy, rozmawia-

my.  W czasie rozmów  

nie korzystamy z pośredników, 

jakichś źródeł zewnętrznych. 

Uważam, że jak będziemy rozmawiać, to rozwiążemy 

najbardziej trudne sprawy.  

Ze związkowcami spotykam się również na zarządach, 

odprawach służbowych. Poznaję ich punkt widzenia, 

ale przedstawiam daną sytuację również z mojej per-

spektywy. Czasami muszę tłumaczyć, że Komendant 

Wojewódzki nie jest czarodziejem, który machnie 

różdżką i nagle spłyną wielkie pieniądze.  

Czasami trzeba umieć przyznać się do pewnych ogra-

niczeń, że Komendant Wojewódzki też nie może 

wszystkiego zmienić.  

Ale nadal jestem otwarty na sprawy związkowe i ufam 

ludziom, którzy tymi sprawami się zajmują.   

 

To są przecież policjanci, tylko może bardziej nasta-

wieni na stronę społeczną, socjalną – naszą przecież, 

moją również – bo ja też jestem policjantem. 

 

- Rok temu mówił Pan, że zależy Panu na dobrej 

atmosferze pracy, na tym, aby przekonać do siebie 

policjantów i pracowników Policji.  

Policjanci zapisują się na indywidualne spotkania  

z Panem, chcą rozmawiać. Zaufali Panu, a wiem,  

że zależało Panu na tym, aby takie zaufanie zdobyć. 

- Ja do Olsztyna przyszedłem sam. Pamiętam, jak py-

tano, gdzie jest ten autobus z ludźmi z Podkarpacia, 

którzy będą obejmowali  

stanowiska kierownicze w war-

mińsko-mazurskiej Policji?  

Takiego autobusu nie było i nie 

będzie.  

Postawiłem na ludzi stąd. 

Tu są mądrzy ludzie, którym 

warto zaufać, z którymi warto 

dogadywać się, rozmawiać, 

współpracować, warto wykorzy-

stywać ich wiedzę i doświad-

czenie. Na pewno nie ustępują 

ani tym z Podkarpacia, ani z 

Warszawy czy innego miejsca.  

Razem przepracowaliśmy rok, w którym były sukcesy, 

ale zdarzały się również porażki. Uważam jednak,  

że nie popełnia błędów tylko ten, kto nic nie robi. 

Z perspektywy czasu uważam, że dobrze zrobiłem,  

że postawiłem na ludzi stąd, że „nikogo ze sobą  

do Olsztyna nie przywiozłem”. Pokazałem kadrze  

kierowniczej, policjantom, że ja nie chcę się zamknąć.  

 

Oparłem się na zastępcach, na naczelnikach, 

komendantach miejskich i powiatowych, w końcu-  

na policjantach, którzy na sukcesy bardzo ciężko 

pracują. Zaufałem im, a oni obdarzyli mnie swoim 

zaufaniem. 
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 A jeśli chodzi o policjantów, to rzeczywiście wielu funk-

cjonariuszy z całego województwa przyjeżdża do mnie, 

do Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie 

 na rozmowy, które czasami trwają bardzo długo. 

 

 - Co nurtowało policjantów, którzy prosili Pana  

o pomoc? Z jakimi problemami zgłaszali się  

do Pana? 

- Głównie z problemami związanymi z poprawą warun-

ków służby, na przykład z prośbą o przeniesienie  

z jednego powiatu do drugiego, czy z OPP gdzieś do 

innego powiatu, czy z innej komendy spoza wojewódz-

twa do nas. Cieszy mnie, jak ktoś chce u nas praco-

wać, bo mam od razu wykształconych, ukształtowa-

nych policjantów, gotowych do podjęcia zadań. 

 

Wiele osób prosi mnie o rozmowę w związku ze zmia-

nami finansowymi, często chodzi o ewentualne  

podwyższenie dodatku w związku z przejściem  

na emeryturę. Tutaj zasady są określone, więc ja  

niewiele mogę pomóc. 

  

Często policjanci proszą o rozmowę ze względu na 

ważne dla siebie sprawy życiowe, osobiste, o których 

nie chciałbym mówić.  

Jeśli w trakcie rozmowy umawiamy się, że coś zostaje 

między nami, to tak musi być.  

To jest kwestia zaufania, którego nie chcę stracić. 

 

 

- Policjanci pracują dla mieszkańców i jak podają 

statystyki policyjne i wyniki badania opinii publicz-

nej - generalnie pracują dobrze. Pan też podziela tę 

opinię? Jest Pan zadowolony z pracy policjantów? 

- Jestem zadowolony.  

Praca warmińsko-mazurskich policjantów została do-

brze oceniona przez Komendanta Głównego Policji, 

przez szefów współdziałających z nami instytucji,  

w tym przez prezesów sądów czy prokuratur.  

Bardzo pozytywnie o pracy naszej policji wypowiada 

się Pan Wojewoda oraz Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, którzy codziennie wspierają 

nasze działania. Cieszy nas to, że mieszkańcy Warmii 

i Mazur w badaniach opinii publicznej również dobrze 

ocenili naszą działalność i zadeklarowali, że czują się 

bezpiecznie. To jest bardzo budujące, bo my przecież 

pracujemy dla społeczeństwa.  

Cieszy nas również policyjna statystyka, z której wyni-

ka, że w 2012 roku było bezpieczniej niż w 2011 roku – 

wzrosła wykrywalność, spadła liczba przestępstw, 

mniej było wypadków drogowych, kolizji, ofiar śmiertel-

nych, czy osób rannych. 

Cieszy mnie to, że policja stała się inicjatorem wielu 

ciekawych i ważnych przedsięwzięć.  

Pod koniec grudnia po raz pierwszy w historii zorgani-

zowano na przykład spotkanie opłatkowe wszystkich 

służb mundurowych, w którym udział wzięły najważ-

niejsze postaci województwa warmińsko-mazurskiego 

na czele z Księdzem Arcybiskupem Metropolitą War-

mińskim, Wojewodą, Marszałkiem,  

Olsztyn, 14 lutego 2012 r. 
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Prezydentem Olsztyna, burmistrzami, starostami czy 

wójtami.  

Cieszy mnie to, że policja skupia wokół siebie ludzi, 

którzy są zainteresowani sprawami bezpieczeństwa.  

 

W 2012 roku zdarzały się nam również porażki,  

jak chociażby śledztwo lidzbarskie.  

Dużym wyzwaniem na ten rok, a jednocześnie porażką 

roku ubiegłego jest to, że nie udało się nam jeszcze 

wykryć zabójcy napadu na kantor w Gronowie. 

 

- Co uważa Pan za największy sukces minionego 

roku? 

- Sukcesem naszym było to, że mimo różnych przeciw-

ności losu- naprawdę różnych- udało się nam stworzyć 

klimat i dobrą atmosferę pracy w tej komendzie.  

Mnie się wydaje, że dużej części policjantów chce się 

przychodzić do pracy.  

Będziemy nadal nad tą dobrą atmosferą pracować. 

Jeżeli policjanci i pracownicy będą z ochotą szli do pra-

cy, to będą dawać od siebie troszkę więcej, aniżeli to, 

czego wymagają przełożeni.  

Dla mnie takim miernikiem dobrej atmosfery pracy 

i relacji międzyludzkich, miernikiem sukcesu jest to,  

że człowiek nie chce odchodzić z pracy.  

Bo jeżeli ktoś czuje się dobrze, czuje się potrzebny, 

to na wszystko patrzy inaczej. Pracuje efektywnie,  

z radością, z zaangażowaniem, czuje się spełniony 

zawodowo – i to jest dla mnie sukces. 

Trzymajmy się razem, dbajmy o atmosferę i oby nam 

się chciało solidnie pracować dla naszej warmińsko-

mazurskiej społeczności, w tym i dla siebie. 

 

  - Za nami odprawa roczna podsumowująca  

2012 rok. Przed nami kolejny rok pracy. Na co Pan 

Komendant stawia w tym roku? Jakie cele chce 

Pan zrealizować? 

- Zależy mi na realizacji istotnych celów inwestycyj-

nych. Mam nadzieję, że ruszy wreszcie budowa ko-

mendy w Gołdapi, bo warunki pracy w tej komendzie 

nie są dobre. Chciałbym także do końca doprowadzić 

remonty policyjnych pomieszczeń na ulicy Pstrowskie-

go, tak żeby Komenda Miejska Policji w Olsztynie  

została wyprowadzona z budynku  

przy ul. Dąbrowszczaków, bo tam również warunki 

pracy są trochę archaiczne. 

Myślę, że uda się nam to zrealizować.  

 

 

 

Olsztyn, 21 grudnia 2012 - wigilia służb mundurowych 

Olsz t yn ,  17  s tyczn ia  2013  r .  -  odprawa roczna  podsumowująca pracę warm ińsko-mazursk ie j  Po l i c j i   
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Pomysłów z moim zastępcą do spraw logistyki mamy 

dużo więcej, ale na razie nie chciałbym ich ujawniać. 

Jeżeli nam się to uda, to policjantom i pracownikom 

Policji warunki pracy na pewno się poprawią. A to  

z kolei ma wpływ na atmosferę pracy. 

 Bo jak mamy dobre warunki pracy, dostosowane  

do naszych potrzeb, to po prostu chce się do niej iść.  

 

Jeśli chodzi o policyjną pracę, to dobrze by było,  

gdybyśmy utrzymali to tempo pracy, które było w 2012 

roku i w latach poprzednich. 

Nie chcielibyśmy zawieść również mieszkańców. 

Zależy nam, aby byli zadowoleni z naszej pracy,  

aby nigdy nie zwątpili w skuteczność i umiejętności 

zawodowe policji. 

Jestem dobrej myśli i mam nadzieję, że jak będę miał 

sposobność podsumowania pracy za 2013 rok, 

to również będziemy zadowoleni i będziemy mieli się  

z czego cieszyć. 

 

- Rok temu zostawił Pan Rzeszów- czyli to, co zna-

ne- i ruszył Pan Komendant do nieznanego sobie 

wówczas Olsztyna. Czy z perspektywy czasu 

uważa Pan, że to była dobra decyzja? 

- To była dobra decyzja, mimo że podjęta w ciągu go-

dziny – powiedziałbym nawet - bardzo dobra decyzja.  

 

W moim zawodowym i prywatnym życiu pojawiły się 

nowe wyzwania, z którymi sobie poradziłem. 

Mam takie wrażenie, że sprawdziłem się w zupełnie 

nowych warunkach. 

Z drugiej strony, zmiana otoczenia, środowiska  

pozwoliły mi na rozwój w nowych dla mnie obszarach. 

Tu na przykład mam możliwość kontaktu z Rosjanami, 

czego nie miałem w Rzeszowie, a to spowodowało 

konieczność przypomnienia sobie zapomnianego prze-

ze mnie języka rosyjskiego. To właśnie możliwość kon-

taktu z ludźmi sprawiła, że „podszlifowałem język”.   

 

 

Cieszyłem się, że mogłem sobie rozmawiać z Rosjana-

mi nie korzystając z tłumacza. To też jest taka moja 

prywatna satysfakcja.   

 

- Czyli warto było podjąć wyzwanie? 

- Warto! Warto było podjąć to wyzwanie. Warto było 

przejechać te 560 kilometrów, poświęcić dziewięć,  

a czasem i więcej  godzin na przejazd.  

 

Jak patrzę z perspektywy czasu, to uważam,  

że źle bym zrobił, gdybym się wtedy nie zgodził,  

gdybym rok temu nie przyjął propozycji objęcia stano-

wiska Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie. 

 

Czasami takie drobne z pozoru rzeczy napędzają,  

zachęcają do dalszej pracy, pokazują, że człowiek  

jest w gronie ludzi, którzy go szanują, doceniają, chcą 

z nim pracować.  Mnie ostatnio coś takiego spotkało. 

W tym tygodniu przyjechałem do Olsztyna po kilkutygo-

dniowej nieobecności. Gdy wszedłem do mojego  

gabinetu, zobaczyłem na biurku jakąś książkę.  

Pomyślałem sobie- co to jest? Książka, w której muszę 

coś napisać? Otwieram, a tu szok… 

Ktoś wpadł na pomysł stworzenia albumu z okazji roku 

mojej pracy na Warmii i Mazurach.  

Byłem bardzo zaskoczony, że komuś przyszło do gło-

wy, aby zebrać fotografie uzupełnione komentarzem, 

obrazujące moją pracę.  

Ten album, to bardzo miła dla mnie niespodzianka. 

Miałem poczucie, że ktoś docenia moją obecność tutaj 

w Olsztynie, że w ten sposób wyraził uznanie dla tego, 

co robię. To mnie bardzo zachęciło do dalszej pracy. 

 

 W albumie zostało trochę wolnych kartek,  

mam nadzieję, że będzie mi dane wypełnić 

je do końca. Z ochotą pracuję więc dalej. 

 

  

 
Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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- „Zależy mi na dobrej współpracy opartej na zaufaniu. Wiem, że na to potrzeba czasu, ale wierzę,  

że mi się uda. Na Podkarpaciu przekonałem do siebie policjantów. W nowym środowisku jest to zawsze 

trochę trudniejsze, ale jestem optymistą”.  

…- „W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie na stanowisku I Zastępcy Komendanta Wojewódz-

kiego Policji  pracowałem od 26 maja 1999 roku, później, 9 kwietnia 2008 obją łem stanowisko Komen-

danta Wojewódzkiego. W tym czasie udało się nam stworzyć zespół ludzi, którzy potrafi li współpracować 

ze sobą. Jako Policja mogliśmy zawsze l iczyć na wsparcie administracji rządowej i samorządowej, 

 i wielu innych osób i instytucji. Wierzę , że podobnie będzie w województwie warmińsko-mazurskim”. 

          nadinsp. Józef Gdański  

          Olsztyn, 14 lutego 2012 r.   

Wprowadzenie nowego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji  w Olsztynie 
nadinsp. Józefa Gdańskiego  
odbyło się 14 lutego 2012 r. w Olsztynie. 
W uroczystości uczestniczyli Zastępca 
Komendanta Głównego Policji 
 nadinspektor Krzysztof Gajewski,   
Wojewoda Warmińsko-Mazurski  
Pan Marian Podziewski, Wicemarszałek 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Pan Jarosław Słoma, Prokurator Okrę-
gowy w Olsztynie Pan Jan Przybyłek, 
szefowie ABW, Straży Granicznej, Woje-
wódzkiej Straży Pożarnej w Olsztynie,  
a także ksiądz Marian Midura  
duszpasterz policyjny, kierownictwo 
Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie oraz  komendanci miejscy  
i powiatowi województwa warmińsko-
mazurskiego.   
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30 marca 2012 r. nadinsp. Józef Gdański  
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 
oraz Jacek Protas Marszałek Województwa 
podpisali  w Urzędzie Marszałkowskim w Olsz-
tynie porozumienie o dofinansowaniu rewitali-
zacji prawie 100-letniej hali sportowej przy ul. 
Pstrowskiego w Olsztynie. 
Na ten cel z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Warmia i Mazury 2007- 2013  
Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie 
otrzyma prawie 1,3 mln złotych.  

 
 

 
W odnowionej i zmodernizowanej hali znajdą się 
m.in. dwie siłownie, sala do ćwiczeń sztuk walki, 
boiska do siatkówki, koszykówki i piłki ręcznej, 
dwie sauny, prysznice i sanitariaty 
Wśród przewidzianych zadań znajduje się również 
naprawa dachu, odnowienie elewacji oraz prace 
termomodernizacyjne budynku, które zostaną  
sfinansowane ze środków Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. 

Komendant  
Wojewódzki  
Policji w Olsztynie  
 
wspólnie z policjanta-
mi, w obecności  
rodziny  
asp. Konstantego 
Wolskiego 

 złożył kwiaty i zapalił znicz pod tablicą upamiętniając tra-
giczną śmierć przedwojennego policjanta, 
który zginął z rąk NKWD w kwietniu 1940 roku.  
 
W piątek 13 kwietnia  2012 roku  o godzinie 9.00  
przy tablicy upamiętniającej tragiczną śmierć przedwojennego  
policjanta asp. Konstantego Wolskiego  
złożono kwiaty i zapalono znicz w hołdzie ofiar katyńskich.  
 
W uroczystości oprócz Komendanta Wojewódzkiego Policji  
w Olsztynie nadinsp. Józefa Gdańskiego udział wzięli  
przedstawiciele lokalnych władz samorządowych,  
Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego płk dypl. Andrzej Szczo-
łek, Komendant Straży Miejskiej w Olsztynie Józef Kłosek  
oraz Piotr Rafalski z rodziną - przedstawiciele rodziny 

 zamordowanego 
asp. Konstante-
go Wolskiego. 
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KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
 z dniem  16 kwietnia 2012 roku  
zwolnił na własną prośbę ze służby w Policji  
 insp. Sławomira Olewińskiego  
Komendanta Powiatowego Policji w Szczytnie 
 i z dniem 17 kwietnia 2012 roku powierzył pełnienie obowiązków 
Komendanta Powiatowego Policji w Szczytnie  
mł. insp. Mirosławowi Dzięgielewskiemu 
 I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Szczytnie. 

 

 

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Józef Gdański uczestniczył  
w obchodach rocznicowych Święta Konstytucji 3 Maja 

1 czerwca 2012 roku Komendant Wojewódzki 
 Policji w Olsztynie nadinsp. Józef Gdański 
powołał na stanowisko  
Komendanta Powiatowego Policji w Szczytnie  
mł. insp. Roberta Kwiatkowskiego -  
dotychczasowego Naczelnika Wydziału Kryminal-
nego KWP w Olsztynie.  
 

W uroczystości, która odbyła się w Komendzie Powiatowej 
Policji w Szczytnie wzięli udział policjanci 
 i pracownicy cywilni szczycieńskiej Policji 
 oraz zaproszeni goście – m.in. przedstawiciele władz  
samorządowych, duchowieństwa,  
prokuratury i Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. 
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18 maja 2012 r. Komendant  

Wojewódzki Policji w Olsztynie  

nadinsp. Józef Gdański  

gościł delegację funkcjonariuszy 

 z Urzędu Ministerstwa Spraw  

Wewnętrznych Federacji Rosyj-

skiej w Obwodzie Kaliningradzkim.  

 

 

Spotkanie odbyło się w KWP w Olsztynie i poświęcone zostało tematyce profilaktyki ruchu drogowego,  

zabezpieczania imprez masowych oraz małego ruchu granicznego.  

 

3 czerwca  2012 r. 
na strzelnicy przy al. Wojska Polskiego 
w Olsztynie  
odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka.  
 
Osoby zgromadzone na strzelnicy powitał 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 
nadinsp. Józef Gdański,  
który rozpoczął festyn od przeczytania 
 dzieciom bajki. 
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19 lipca 2012 r. w Elblągu  obyły się wojewódzkie  
obchody Święta Policji. 
W uroczystościach  uczestniczyli m.in.  
 nadinsp. Krzysztof Gajewski I Zastępca Komendanta 
Głównego Policji, Jan Maścianica Wicewojewoda  
 Warmińsko-Mazurski, Anna Wasilewska Członek 
 Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  
kierownictwo garnizonu warmińsko-mazurskiejgo  
na czele z nadinsp. Józefem Gdańskim Komendantem 
Wojewódzkim Policji w Olsztynie, a także  parlamenta-
rzyści  Warmii i Mazur, przedstawiciele samorządów, 
instytucji współpracujących z Policją, duchowieństwa, 
wyróżnieni policjanci i pracownicy cywilni Policji.  

Ważnym punktem obchodów była uroczystość nadania 
sztandaru Komendzie Miejskiej Policji w Elblągu  
oraz  ceremoniia wręczenia awansów, medali  
i odznaczeń. 
 
 

10 września 2012 r. Komendant Wojewódzki Policji 

w Olsztynie uczestniczył w uroczystości ślubowania 

nowo przyjętych policjantów. 

Podczas uroczystości funkcjonariuszom  i pracowni-

kom Policji zostały również wręczone medale 

 „Za długoletnią służbę” oraz odznaki 

 „Zasłużony Policjant”. 

 2 września 2012 r. Komendant  Wojewódzki  Policji   
w Olsztynie uczestniczył w obchodach  32 rocznicy 
 powstania „Solidarności”.  
Uroczystości odbyły się na Placu Solidarności w Olsztynie 
oraz w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa,  
gdzie odbyła się msza święta w intencji  
NSZZ „Solidarność”. 
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8 września 2012 r. w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie odbyło się spotkanie jubileuszowe   

z okazji 15 rocznicy powstania Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po poległych Policjantach, w którym  

uczestniczył nadinsp. Józef Gdański. Za okazane Fundacji serce Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 

 otrzymał specjalną statuetkę oraz prezenty od  dzieci, które są pod opieką Fundacji. 

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Józef Gdański otrzymał statuetkę oraz 
podziękowania od nadinsp. Władysława Padło przewodniczącego Rady Fundacji  

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 

otrzymał podziękowania od dzieci, które są pod 

opieką Fundacji 
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26 października 2012 r. Komendant Wojewódzki Policji  w Olsztynie uczestniczył w uroczystości 
nadania sztandaru Komendzie Powiatowej Policji w Mrągowie. 

W uroczystości nadania sztandaru uczestniczyli m.in. Michał Deskur Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrz-
nych, insp. dr hab. Arkadiusz Letkiewicz Zastępca Komendanta Głównego Policji,  
Marian Podziewski Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Senator Marek Konopka, Julian Osiecki Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Waldemar Boruszewski - pełnomocnik ds. Obronności ( występujący w imieniu 
Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego), komendanci Policji,  Komendant Wojskowego Ośrodka Szkoleniowo-
Kondycyjnego w Mrągowie, Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Mrągowie, burmistrzowie i wójtowie powiatu 
 mrągowskiego oraz mieszkańcy Mrągowa 

Kilkudziesięciu warmińsko-mazurskich policjantów 
otrzymało medale za wyjątkowo sumienne wykonywanie 
obowiązków służbowych. 
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19 października 2012 r. Komendant Wojewódzki Policji  

Uczestniczył w spotkaniu z okazji 20-lecia  

olsztyńskich antyterrorystów. 

Niezwykłą sprawność i profesjonalizm naszych  

antyterrorystów podziwiali również  Wojewoda Warmińsko-

Mazurski Pan Marian Podziewski oraz Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego Pan Jacek Protas.   

Z okazj i  jubileuszu antyterroryści otrzymali   

pamiątkowe medale i  l isty gratulacyjne.  

 

10 listopada 2012 r. nadinsp. Józef Gdański 
uczestniczył w obchodach Święta Pracowni-
ków Resortu Spraw Wewnętrznych Federa-
cji Rosyjskiej w Kaliningradzie.  
Z tej okazji  Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie złożył życzenia wszystkim  
funkcjonariuszom, pracownikom i wetera-
nom Policji Obwodu Kaliningradzkiego  
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9 listopada 2012 r. na dziedzińcu olsztyńskie-

go zamku uroczyste ślubowanie złożyło 

30 nowo przyjętych policjantów  

 

 

- 

- 

- „Zakończył się okres rekrutacji. Spośród kilku 

tysięcy złożonych podań pozytywnie przeszliście 

weryfikację, zdaliście kolejne egzaminy.  

Dzisiaj dostępujecie zaszczytu, będziecie składać 

ślubowanie. Treść ślubowania nie jest jakimś 

zwykłym wierszem, ale jest zobowiązaniem,  

że będziecie chronić interesy Polski  

i obywateli nawet z narażeniem życia.  

Drodzy rodzice, myślę że wasi synowie i córki 

wybrali ciekawy, ale niebezpieczny i odpowie-

dzialny zawód. Życzę wam, byście byli dumni 

 ze swoich dzieci.  

Bądźcie z nimi w chwilach radosnych, ale przede 

wszystkim w chwilach, kiedy będzie trudno” – 

powiedział Komendant Wojewódzki Policji  

nadinspektor Józef Gdański. 

 

W uroczystościach ślubowania wzięli udział  

nadinsp. Józef Gdański Komendant Wojewódzki Policji 

w Olsztynie oraz przedstawiciele związków zawodo-

wych NSZZP, władz lokalnych,  duchowieństwa  

oraz licznie zgromadzone rodziny rozpoczynających 

służbę policjantów. 
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8 grudnia 2012 r. Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
uczestniczył w wigilijnym spotkaniu z  rodzinami poległych  
funkcjonariuszy.  
Wśród zaproszonych gości znaleźli się również przedstawiciele  
Zarządu Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Poli-
cjantach, ksiądz infułat Julian Żołnierkiewicz,  
kapelan Policji ksiądz doktor Marian Midura,  
ksiądz Henryk Błaszczyk, przewodniczący i wiceprzewodniczący 
Warmińsko – Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego NSSZ Policjan-
tów, a także osoby na co dzień wspierające działalność  
Fundacji. 
 
Podczas wigilijnego spotkania Święty Mikołaj wręczył rodzinom  
prezenty ufundowane przez Komendanta  
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie,  

Warmińsko – Mazurski Zarząd Wojewódzki NSSZ Policjantów i sponsorów.  
W podziękowaniu dzieci wręczyły gościom własnoręcznie wykonane świąteczne upominki.  
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21 grudnia 2012 r. z inicjatywy Komendanta Wojewódzkiego  

Policji w Olsztynie w Centrum Konferencyjnym Uniwersytetu 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie odbyła się  

pierwsza w historii wigilia służb mundurowych Warmii i Mazur.  

W spotkaniu uczestniczyli również Metropolita Warmiński  

Ks. Arcybiskup Wojciecha Ziemba, Wojewoda Warmińsko-

Mazurski Marian Podziewski, Marszałek Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego Jack Protas oraz Prezydent Olsztyna  

Piotr Grzymowicz.  

 

 

Świąteczne życzenia złożyło sobie około trzystu przedstawicieli Wojska Polskiego, Policji, Straży Pożarnej, Straży Granicznej, 

Służby Więziennej, funkcjonariuszy Inspekcji Transportu Drogowego, Służby Celnej i Straży Miejskiej.  

 

 

 

Zdjęcia Paweł Kicowski „Gazeta Olsztyńska” 
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18 stycznia 2013 r. Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie uczestniczył w pierwszym  

w tym roku ślubowaniu nowo przyjętych policjantów. 

Uroczystość odbyła się w sali odpraw przy. ul. Pstrowskiego w Olsztynie.  

 

(13 stycznia 2013 r.)  
Za 1100 zł wylicytowano szablę, którą Wielkiej Orkie-
strze Świątecznej Pomocy przekazał  
nadinsp. Józef Gdański  
Szef warmińsko-mazurskich policjantów złożył na sza-
bli swój podpis oraz pogratulował zwycięzcy  
wygrania licytacji.  

 

Grudzień 2012 r. - Komendant Wojewódzki Poli-
cji w Olsztynie spotkał się z piłkarską drużyną 
policjantów, która zajęła  III miejsce  
na  IX Halowych Mistrzostwach Polski MSW 
w  Piłce Nożnej  „Mielno 2012"  
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17 stycznia 2013 r. odbyła się odprawa służbowa podsumowująca roczną pracę warmińsko-mazurskiej Policji. 
W odprawie uczestniczył I Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Krzysztof Gajewski, kierownictwo KWP  
w Olsztynie, komendanci miejscy i powiatowi, naczelnicy wydziałów KWP, przewodniczący związków zawodowych 
oraz zaproszeni goście: Jan Maścianica Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski, Witold Wróblewski Członek Zarządu  
Województwa Warmińsko – Mazurskiego, Krystyna Szczechowicz Przewodnicząca Wydziału II Karnego Sądu Okręgo-
wego w Olsztynie, Marek Omelan  Wiceprezes Sądu Okręgowego  w Elblągu, Jan Przybyłek Prokurator Okręgowy  
w Olsztynie oraz Zbigniew Więckiewicz Prokurator w Elblągu.   
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Mł. asp. Mariusz 
Wesołowski  
zastępca  
dyżurnego  
KPP w Mrągowie 

pomógł uratować 
życie 

 trzytygodniowemu 
dziecku  

Policjant przez słuchawkę 
telefonu instruował przerażoną 

matkę, jak należy postępować z noworodkiem, który stracił 
przytomność. Dzięki fachowej pomocy dyżurnego oraz jego 
opanowaniu jeszcze przed przyjazdem karetki dziecku  
udało się przywrócić funkcje życiowe. 
 
  

Tydzień temu około godziny 18.30 na telefon alarmowy Komendy 
Powiatowej Policji w Mrągowie zadzwoniła zdenerwowana kobieta 
mówiąc, że jej trzytygodniowe dziecko straciło przytomność i ma 
problemy z oddychaniem.  
Mł. asp.  Mariusz Wesołowski krok po kroku informował kobietę, 
jakie czynności powinna wykonać, aby ratować nieprzytomnego 
noworodka. Instruował m.in. jak sprawdzić, czy dziecko ma droż-
ne drogi oddechowe, czy wyczuwalne jest tętno, jak prowadzić 
sztuczne oddychanie.  
Po kilku minutach wspólnej akcji ratunkowej niemowlak odzyskał 
przytomność i zaczął samodzielnie oddychać. W międzyczasie na 
miejsce dojechała wezwana przez policjanta karetka pogotowia, 
która zabrała dziecko do szpitala na obserwację. 
 
Dzięki profesjonalnej postawie, wiedzy i zaangażowaniu 
 mł. asp. Mariusza Wesołowskiego dramatyczna interwencja  
zakończyła się szczęśliwie. 

 

st. post. Dorota Kulig 

 
Kilka dni temu 
przed południem   
oficer dyżurny iławskiej 
Komendy Policji otrzymał 
informację  
o mężczyźnie pod którym 
załamał się lód na jeziorze 
Jeziorak Duży w Iławie.  
W to miejsce skierowani zostali dzielnicowi, 
którzy w tym czasie pełnili służbę na pobli-
skim osiedlu mieszkaniowym.  
Policjant przekazał również informację  
o zdarzeniu dyspozytorowi Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Iławie.   
Chwilę później mł. asp. Dominik Siestrzewi-
towski i sierż. sztab. Rafał Żurawski  
byli na miejscu i przystąpili do ratowania 
mężczyzny, który z każdą chwilą tracił siły.  
 

 
Policjanci wspólnie ze zgła-
szającym utrzymywali  
tonącego na powierzchni  
wody, asekurując go przy 
użyciu liny, do czasu przyjaz-
du strażaków wyposażonych 

w sprzęt ratunkowy. 
 
Policjanci zabezpieczyli miejsce zdarzenia 
nie dopuszczając do gromadzenia się  
w pobliżu osób postronnych. Ich obecność 
mogłaby doprowadzić do powstania kolej-
nych załamań i zagrożenia dla nich oraz 
osób udzielających pomocy.  
Pokrywa lodowa miała w tym miejscu 
zaledwie kilka centymetrów grubości.  
 
 

 
Po kilku minutach z pomocą dotarli strażacy, 
którzy wraz z policjantami, przy użyciu drabi-
ny, wyciągnęli z przerębla 59-letniego miesz-
kańca Iławy.  
Wychłodzony, osłabiony i ranny mężczyzna 
został przetransportowany saniami na brzeg  
i przekazany ratownikom medycznym.  
 
Policjanci ustalili, że przed załamaniem lodu 
59-latek jechał po zamarzniętym   
jeziorze rowerem. W pewnym momencie 
załamał się pod nim lód i wraz z jednośladem 
wpadł do lodowatej wody.  
 
Mężczyznę udało się uratować dzięki  
natychmiastowemu zgłoszeniu o zdarzeniu.  
 

 

asp. sztab. mgr Sławomir Nojman 

 

 Natychmiastowe zgłoszenie mieszkańca Iławy  
oraz szybka reakcja policjantów  
i strażaków pozwoliły uratować mężczyznę,  
pod którym załamał się lód na jeziorze niedaleko Iławy.  
 
Osłabiony, wychłodzony i ranny 59-latek  
trafił do szpitala.  

mł. asp. Dominik Siestrzewitowski sierż. sztab. Rafał Żurawski 
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Dzięki pracy policjantów z KMP w Olsztynie  

na narkotykowy rynek nie trafią 2 tysiące działek 

dilerskich o wartości około 60 tysięcy złotych. 

 

Ponad kilogram marihuany i amfetaminy  

zabezpieczyli olsztyńscy policjanci zwalczający 

przestępczość narkotykową. Funkcjonariusze 

zatrzymali trzech mężczyzn podejrzanych mię-

dzy innymi o handel i przemyt  narkotyków.  

 

Olsztyńscy policjanci pracowali nad ustaleniem 
osób mogących mieć związek z wprowadzaniem 
narkotyków na terenie Dobrego Miasta.  
12 lutego 2013 r. policjanci zatrzymali 25-letniego 
Piotra J. podejrzewanego o handel amfetaminą  
i marihuaną. W jego domu funkcjonariusze znaleźli 
około 70 gramów narkotyków. Dodatkowo zabez-
pieczono telefony komórkowe, wagę elektroniczną  
i gotówkę.  
Następnie zatrzymano Andrzeja Z. Jak ustaliła 
prokuratura, miał on zaopatrywać pierwszego 
 z zatrzymanych w amfetaminę. 33-latek został 
zaskoczony na ulicy. Ten wcześniej karany między 
innymi za rozbój, włamanie i posiadanie narkoty-
ków mieszkaniec Dobrego Miasta usłyszał zarzut 
handlu amfetaminą.  
Kolejnym zatrzymanym był Dariusz R. 24-latek, 
który -jak wynika z ustaleń- był dostawcą Piotra J. 
 i miał mu przekazywać marihuanę. Mężczyzna 
został zatrzymany w domu.  24-latek miał prawie 
kilogram marihuany.  
Wszyscy podejrzani zostali doprowadzeni do Pro-
kuratury Olsztyn Północ, gdzie zostali przesłuchani 
i  usłyszeli zarzuty.  
Dzięki pracy policjantów na narkotykowy rynek nie 
przedostało się ponad 2 tysiące działek dilerskich 
wartych około 60 tysięcy złotych. 
 

nadkom. Anna Fic 

Zaledwie kilkunastu minut potrzebowali olsztyńscy 

policjanci na zatrzymanie dwóch mężczyzn  

podejrzanych o rozbój. 

 

 

 

Tydzień temu w nocy na jednej z ulic Olsztyna dwóch 

sprawców napadło na jedną z mieszkanek miasta.  

Napastnicy najpierw uderzyli ją pięścią w głowę,  

a następnie zażądali od niej torebki i telefonu komórkowe-

go. Pokrzywdzona straciła pieniądze, dokumenty, kartę 

bankomatową oraz telefon.  

Kobieta, która na szczęście nie doznała żadnych obrażeń, 

o zdarzeniu natychmiast powiadomiła policjantów.  

Zaledwie kilkanaście minut później funkcjonariusze  

zatrzymali dwóch mężczyzn podejrzanych o rozbój.  

Obaj byli pijani, mieli od 1,2 do 1,4 promila alkoholu  

w organizmie. 23-letni Daniel L. oraz 30-letni Daniel R. 

trafili do policyjnego aresztu. Policjanci odzyskali część 

skradzionych przedmiotów.  

Mężczyźni usłyszeli zarzuty rozboju. Grozi im kara 

do 12 lat pozbawienia wolności.  

Na wniosek policjantów i prokuratora sąd aresztował obu 

mężczyzn na trzy miesiące. 
asp. Małgorzata Demianiuk 

9 litrów krwi  oddali policjanci i pracownicy cywilni Komendy  
Powiatowej Policji w Braniewie. To kolejna zbiórka krwi  
przeprowadzona w braniewskiej jednostce.  
Policjanci i pracownicy cywilni od kilku lat bezinteresownie oddają 
krew. Do tej pory oddali ponad 156 litrów tego bezcennego leku ratują-
cego życie. Do tegorocznej akcji przyłączyli się przedstawiciele Woj-
ska, funkcjonariusz Urzędu Celnego oraz dwie mieszkanki Braniewa 

 
asp. Marek Giecewicz 
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Str. 22 

 
 

 
Dzięki interwencji policjantów udało 
się uratować 50-latka, który próbo-
wał popełnić samobójstwo.  
Negocjacje podjęte przez policjan-
tów spowodowały, że mężczyzna 
zszedł z dachu, z którego chciał 
skoczyć. 
  
11 lutego o godzinie 2.25 oficer dyżur-
ny kętrzyńskich policjantów otrzymał 
zgłoszenie, że w jednej z miejscowości 
w gminie Korsze, w mieszkaniu,  
w którym są małe dzieci  
awanturuje się pijany mężczyzna.  
 
Policjanci, którzy pojechali pod wska-
zany adres dowiedzieli się, że mężczy-
zna groził swojej żonie nożem, a na 
widok policjantów zamknął drzwi  
wejściowe na kłódkę.  
Z uwagi na to, że życie kobiety mogło 
być zagrożone funkcjonariusze  
wyważyli drzwi do mieszkania.  
W międzyczasie  mężczyzna uciekł  
do jednego z pokoi, po czym wyszedł 
przez okno prowadzące na dach.  
Kiedy funkcjonariusze przy pomocy 
latarek oświetlili budynek, za jednym  
z kominów zauważyli mężczyznę,  
który uparcie twierdził, że gdy tylko 
skończy palić papierosa, to skoczy  
z dachu prosto na betonowe schody.  
 
Negocjacje podjęte przez policjantów 
spowodowały, że mężczyzna zszedł 
z dachu.  
Henryk M. został zatrzymany i trafił do 
policyjnego aresztu. 
 
   

st. sierż. Ewelina Piaścik 

Policjanci  
z Centralnego 
Biura Śledczego 
wspólnie  
z funkcjonariu-
szami z Wydziału 
Kryminalnego 
KWP w Olsztynie 
zatrzymali dwóch 
mężczyzn podej-
rzanych o uczest-
nictwo w obrocie 
znacznych ilości narkotyków. 
W pojeździe, którym poruszał 
się Marcin S. funkcjonariusze 
zabezpieczyli 1 kg amfetami-
ny. Zatrzymanie 25-latka oraz 
jego 46-letniego „wspólnika” 
jest kontynuacją sprawy 
z października ubr.  
Wówczas policjanci w jednym 
z garaży w Kętrzynie zabez-
pieczyli blisko 8 kg środków 
odurzających oraz zatrzymali 
27-letniego Kamila K.  
Całej trójce, która została już 
tymczasowo aresztowana  
grozi kara do 12 lat pozbawie-
nia wolności. 
  
Policjanci z Centralnego Biura 
Śledczego wspólnie z funkcjona-
riuszami z Wydziału Kryminalne-
go KWP w Olsztynie pracując 
nad sprawą wprowadzania  
do obrotu znacznych ilości nar-
kotyków zatrzymali dwóch męż-
czyzn. Pierwsze zatrzymanie 
miało miejsce 13 lutego br.  
na jednej z dróg w powiecie gi-
życkim. Wówczas funkcjonariu-
sze zatrzymali Marcina S.  
W pojeździe, którym poruszał 
się 25-latek policjanci zabezpie-
czyli 1 kg amfetaminy. 
Funkcjonariusze przeszukali 
także mieszkanie, w którym 
mężczyzna często przebywał.  
 

Tam zabezpieczyli kolejnych 90 
gramów marihuany.  
Następnego dnia policjanci za-
trzymali „wspólnika” Marcina S. 
Karany w przeszłości za prze-
stępstwa przeciwko mieniu, 
46-letni Tadeusz M. trafił 
do policyjnego aresztu. 
 
Zatrzymanie mieszkańców 
powiatu giżyckiego jest kontynu-
acją sprawy z października ubr. 
Wówczas policjanci w jednym 
 z garaży w Kętrzynie  
zabezpieczyli blisko 8 kg środ-
ków odurzających oraz zatrzy-
mali 27-letniego Kamila K.  
Cała trójka, która usłyszała  
zarzuty uczestnictwa w obrocie 
znacznych ilości narkotyków 
została już tymczasowo areszto-
wana. Mężczyznom grozi kara 
nawet do 12 lat pozbawienia 
wolności.  
 
Z ustaleń śledczych wynika,  
że zabezpieczone narkotyki były 
przeznaczone na rynek  
wschodniej części naszego wo-
jewództwa. 
Policjanci pod nadzorem Proku-
ratury Okręgowej w Olsztynie 
nadal pracują nad tą sprawą. 
Funkcjonariusze nie wykluczają 
kolejnych zatrzymań  

CBŚ: Zabezpieczyli 9 kg narkotyków 

 

st. post. Izabela Niedźwiedzka-Pardela 
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Policjanci z Zespołu Poszukiwań Celowych z KWP 
w Olsztynie zakończyli kolejną już w tym roku  
sprawę poszukiwawczą. Funkcjonariusze zatrzy-
mali 27-latka poszukiwanego za zgwałcenie,  
doprowadzenie do innej czynności seksualnej  
oraz uprowadzenie osoby.  
Mężczyzna był tak zdeterminowany, aby uniknąć 
grożącej mu kary 3 lat pozbawienia  
wolności, że nie reagował nawet  
na strzały ostrzegawcze. Radosław J. 
już wkrótce trafi do zakładu karnego. 
  
Pod koniec ubr. policjanci z Zespołu Po-
szukiwań Celowych KWP w Olsztynie  
przejęli sprawę poszukiwawczą dotyczącą 
Radosława J.  
27-letni mężczyzna był poszukiwany listem 
gończym wydanym przez Sąd Rejonowy  

 
 

w Piszu za zgwałcenie, doprowadzenie do innej 
 czynności seksualnej oraz uprowadzenie osoby. 
 
 Z ustaleń policjantów wynikało, że 27-latek ukrywał się 
w różnych miejscach na terenie naszego wojewódz-
twa. Zebrane przez kryminalnych informacje pozwoliły 
na sprecyzowanie miejsca, w którym mógł się ukryć 
Radosław J. Policjanci pojechali do Białej Piskiej.  

Tam na jednej z ulic namierzyli poszuki-
wanego. Mężczyzna widząc funkcjonariu-
szy zaczął uciekać. Był on agresywny i tak 
zdeterminowany, aby uniknąć grożącej 
mu kary 3 lat pozbawienia wolności,  
że nie reagował nawet na strzały 
ostrzegawcze.  
27-latek został obezwładniony 
i zatrzymany.  
Już wkrótce trafi on do zakładu karnego. 

 

KW P:  Po l ic j an ci  z  ZPC-u  zakoń czyl i  ko l e jną  sp rawę po szu kiwaw czą 

st. post. Izabela Niedźwiedzka-Pardela 

W sali odpraw Oddziału Prewencji Policji 
Komendy Wojewódzkiej w Olsztynie  
15 lutego odbyło się drugie w tym roku 
uroczyste ślubowanie. Szeregi naszego 
garnizonu zasiliło 12 policjantów.  
Wśród nowo przyjętych są trzy kobiety 
i dziewięciu mężczyzn, większość z nich 
legitymuje się wykształceniem wyższym. 
 
 
 

„Strzec bezpieczeństwa państwa i jego 
obywateli nawet z narażeniem życia”- 
między innymi te słowa roty ślubowania  
funkcjonariusze wypowiedzieli w obecności  
I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji insp. Adama Kołodziejskiego.  
 
Aby móc uczestniczyć w tak doniosłym 
wydarzeniu, nowo przyjęci funkcjonariusze 
musieli pozytywnie przejść wszystkie etapy 
rekrutacji- oprócz zdania testu z wiedzy  
ogólnej musieli wykazać się sprawnością 
fizyczną oraz doskonałym zdrowiem. 
 
 

Przyjęci do służby rozpoczną półroczny kurs 
podstawowy w jednym z ośrodków 
dydaktycznych Policji.  
Podczas szkolenia zostaną przygotowani 
do wykonywania odpowiedzialnej i trudnej 
pracy. 
Funkcjonariusze, pod okiem wykwalifikowa-
nej i doświadczonej kadry dydaktycznej, 
wzbogacą swoją wiedzę na temat broni  
palnej, środków przymusu bezpośredniego, 
nauczą się wszelkich procedur wynikających 
z obowiązujących przepisów. 
Po zakończeniu kursu powrócą do swoich 
macierzystych jednostek, w których będą 
zdobywać doświadczenie.  

Najwięcej, bo aż cztery  osoby, uzupełnią 
skład etatowy Oddziału Prewencji Policji 
Komendy Wojewódzkiej w Olsztynie.  
Komenda Powiatowa Policji w Kętrzynie 
 i Piszu wzbogaci się o dwóch policjantów, 
natomiast po jednym  trafi do Komend Policji 
w Elblągu, Olecku, Nowym Mieście Lubaw-
skim i Olsztynie.  

 

st. post. Daniel Bruski  
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XXVI Bieg Jaćwingów odbywał się w dniach  
15 -16 lutego 2013 r. w lesie Kumiecie.  
Pierwszego dnia odbyły się Otwarte Mistrzo-
stwa Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Szkolnych Związków Sportowych w Biegach 
Narciarskich. Drugiego dnia odbyły się biegi 
główne, a także  Otwarte Mistrzostwa Policji 
o Puchar Komendanta Wojewódzkiego  
Policji w Olsztynie.  
W ramach mistrzostw policjanci rywalizowali 
na dystansie 10 km stylem dowolnym.  
Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Olsztynie wywalczył  
podkom. Sławomir Saniuk z KPP w Gołdapi. 
Kolejne miejsca na podium również przypa-
dły gołdapskim policjantom - drugie  miejsce 
zdobył asp. Michał Malinowski, a trzecie 
kom. Jerzy Kuprewicz. 
Zwycięzcy otrzymali puchary z rąk 
mł. insp. Andrzeja Żylińskiego -  Komendanta 
Powiatowego Policji w Gołdapi, który również 
wziął udział w sportowej rywalizacji i mimo 
zerwania wiązania, dobiegł do mety na jed-
nej narcie, zajmując ostatecznie  VII miejsce.  
 
Bieg Jaćwingów odbywa się od 1979 roku.  
W tym roku gościem honorowym Biegu był 
mistrz świata w narciarstwie klasycznym  
Pan Józef Łuszczek oraz mistrz olimpijski w 
skokach narciarskich Pan Wojciech Fortuna.  
 

 
Więcej informacji o biegu mo żna przeczyta ć na stronie 
internetowej biegjacwingow.pl.  
Kolejne Otwarte Mistrzostwa Policji w Biegach Narcia r-
skich ju ż za rok, podczas kolejnej edycji  
Biegu Ja ćwingów. Zapraszamy! ! 

Podkom. Sławomir Saniuk,  
asp. Michał Malinowski oraz kom. Jerzy Kupre-
wicz z KPP w Gołdapi zaj ęli pierwsze trzy miej-
sca na Otwartych Mistrzostwach Policji  
o Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji  
w Olsztynie, które w połowie lutego odbyły si ę 
 w Gołdapi w ramach XXVI Biegu Ja ćwingów. 

Drużyna KPP w Goldapi  

Dekoracja  policjantów z udziałem 
 Starosty Andrzeja Ciołka oraz Komen-
danta Powiatowego Policj i  w Gołdapi  

 

Przygotowała st. post Anna Barszczewska 



 

numer 79 (4/9) 

 
Kilka tysięcy uczniów szkół  
podstawowych powiatu  
olsztyńskiego wzięło udział w akcji 
profilaktycznej pod nazwą 
„Bezpieczny lód 2013”.   
Organizatorem tego przedsięwzię-
cia była Komenda Miejska Policji 
wspólnie ze starostwem powiato-
wym oraz Centrum Edukacji i Inicja-
tyw Kulturalnych w Olsztynie.  
 
Pokaz akcji ratowniczej na lodzie  
z użyciem  policyjnego poduszkowca, 
nauka różnych metod udzielania 
pomocy osobie tonącej oraz  
udzielania pomocy przedmedycz-
nej osobie poszkodowanej –  
taką między innymi wiedzę zdobyli 
uczniowie klas IV i V szkół podsta-
wowych powiatu olsztyńskiego, 
którzy w połowie stycznie 2013 r. 
uczestniczyli w akcji 
 „Bezpieczny lód 2013”.  
 
Na to przedsięwzięcie edukacyjno- 
profilaktyczne składały się cztery 
festyny przeprowadzone nad akwena-
mi wodnymi w Jemiołowie, Swobod-
nie, Tumianach, oraz Rukławkach,  
w czasie których dzieci uczyły się  
bezpiecznych zachowań na lodzie, 
udzielania pomocy osobie tonącej 
oraz pomocy przedmedycznej.  
W czasie festynu dzieci mogły  
zobaczyć również pokazy spraw-
ności ratowników medycznych  
z Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego, pokazy posłuszeń-
stwa psów służbowych wraz z na-
uką obrony przed agresywnym 
psem,  pokazy sprzętu Sekcji Anty-
terrorystycznej oraz innych służb. 
 
 

Oprócz przekazania wiedzy, organiza-
torzy akcji nie zapomnieli również  
o zabawach i konkursach związanych 
z bezpieczeństwem oraz o ognisku  
i ciepłym poczęstunku. 
 
 

 
 

 
 

Efektem tej akcji było m.in. 
to, że w czasie tegorocz-
nych zimowych ferii na 

terenie powiatu olsztyńskiego 
nie doszło do żadnego tragicznego 
zdarzenia na lodzie  
z udziałem dzieci. 
 
Organizatorem przedsięwzięcia 
„Bezpieczny lód 2013” była Komeda 

Miejska Policji w Olsztynie,  
starostwo powiatowe w Olszty-
nie, Centrum Edukacji i Inicja-
tyw Kulturalnych.  
Imprezę organizacyjnie i finan-
sowo wsparli również strażnicy 
leśni z Nadleśnictw - Olsztynek, 
Jagiełek, Nowe Ramuki, Kudy-
py, Olsztyn, Wipsowo, Wichro-
wo. Akcję wspierali także: 
 firma Remondis, Agencja Mie-
nia Wojskowego, UWM,  

strażacy-ochotnicy z powiatu olsztyń-
skiego, firma mięsna Warmia 
z Biskupca, która ufundowała   
dzieciom kiełbaski, oraz firmy Octim 
i Tymbark. 

 

 

Opracowała B.P. 

- „Maj ąc na względzie bezpieczeństwo dzieci wypoczywających w czasie 
ferii uznaliśmy za zasadne pokazanie zagrożeń związanych z wchodzeniem  
na lód i sposobów radzenia sobie w sytuacjach krytycznych” - powiedział 
Zbigniew Załuski, dyrektor wydziału zarządzania kryzysowego  
w olsztyńskim starostwie.  
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Nazwa oferty o f e r t a  p ra c y  d l a  p o l i c j a n t ó w 

Rodzaj stanowiska Kierownik Posterunku Policji (6 grupa, mnożnik 1,75 – 2670 zł) 

Komórka organizacyjna 
Posterunek Policji w Miłakowie 

 KP Mor ąg KPP Ostróda 

Termin składania oferty do dnia 26 lutego 2013 r. 

Opis stanowiska 

Planowanie, organizowanie i nadzór nad realizacją zadań wynikających z zakresu zadań posterunku Policji 
Sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad realizacją zadań wykonywanych przez podległych funkcjonariuszy 
Planowanie służby policjantom podległego posterunku w systemie zmianowym zgodnie z obowiązującymi przepisami - 

przedstawianie ich do zatwierdzenia dla przełożonych 
Sprawowanie nadzoru nad prawidłowością sporządzanej przez policjantów dokumentacji służbowej 
Z upoważnienia Komendanta realizowanie czynności związane z nadzorem nad prowadzeniem spraw o wykroczenia 

przez podległych policjantów na podstawie rozdziału 18 Zarządzenia  Nr 323 KGP z dnia 26.03.2008 roku w spra-
wie metodyki wykonywania przez Policję czynności  administracyjno – porządkowych w zakresie wykrywania 
wykroczeń oraz ścigania ich sprawców 

Sporządzanie miesięcznych rozliczeń policjantów z efektów uzyskanych w służbie, porównywanie pracy policjantów 
posterunku z poprzednimi okresami rozliczeniowymi, stawianie odpowiednich zadań na okres przyszły i przedsta-
wianie stosownych wniosków 

Nadzorowanie postępowania z dowodami rzeczowymi w prowadzonych w Posterunku Policji postępowaniach i czynno-
ściach, w tym w sprawach o wykroczenia 

Motywowanie podwładnych funkcjonariuszy do efektywnej służby 
Kontrolowanie służby podwładnych funkcjonariuszy. 

Wymagania 

- wykształcenie średnie 
- kwalifikacje zawodowe – podstawowe 
- staż służby – 3 lata 

Dodatkowe wymagania 

a) korzystanie z systemów informacji policyjnej, 
b) prawo jazdy kat. „B”, 
c) doświadczenie w służbie na podobnym stanowisku, 
d) dyspozycyjność 

Jak się ubiegać 
oferty (list motywacyjny + CV) można przesłać listownie, faksem, pocztą elektroniczną  
lub osobiście w wyznaczonym terminie 

Przebieg procedury kwa-
lifikacyjnej 

- test wiedzy obejmujący zagadnienia objęte opisem stanowiska pracy 
- rozmowa kwalifikacyjna 

In-

for

ma

cje 

kon

takt

ow

e 

adres 
Komenda Powiatowa Policji w Ostródzie 
14-100 Ostróda, ul. Handlowa 6 

tel. służbowy 732 42 25 

tel. miejski 89 642 72 25 

faks służbowy 732 42 15 

faks miejski 89 642 72 15 

e-mail anna.siniakiewicz@ostroda.ol.policja.gov.pl 

osoba upoważniona do 
kontaktów 

Anna Siniakiewicz 
inspektor Zespołu ds. Dyscyplinarnych, Kadr i Szkolenia 

Data dodania oferty 12.02.2013 r. 
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